
 

VILNIAUS MIESTO 6 KLASIŲ MOKINIŲ  

 

GEOGRAFO RYTO ŠALNOS  

 

GEOGRAFIJOS KONKURSO NUOSTATAI 

 

                                                  

 

I. BENDROSIOS  NUOSTATOS 

 

1.  Geografo Ryto Šalnos 6 klasių mokinių geografijos konkurso  nuostatai (toliau – 

Nuostatai) apibrėžia konkurso tikslus, organizavimo tvarką, organizatorius, dalyvius, darbų 

vertinimą, dalyvių apdovanojimą. 

2. 6 klasių mokinių geografijos konkursas yra viena iš mokinių geografijos žinių ir 

įgūdžių įtvirtinimo forma. 

 

II. TIKSLAI 

 

3. Skatinti mokinius domėtis Lietuvos ir kitų pasaulio šalių gamtos ir visuomenės 

įvairove. 

4. Ugdyti mokinių kūrybinius polinkius ir gebėjimus, mokyti praktiniame gyvenime 

taikyti įgytas žinias ir įgūdžius, plėsti mokinių akiratį. 

5. Ugdyti gebėjimą orientuotis gamtinėje ir visuomeninėje aplinkoje, naudojant 

kartografijos kūrinius kaip patikimus informacinius šaltinius.  

6. Diegti naujausius geografijos mokymo metodus, inovacijas. 

 

III. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

 

7. Konkursą organizuoja  Vilniaus geografijos mokytojų asociacija. 

 

IV. DALYVIAI 

 

8. Geografo Ryto Šalnos 6 klasių mokinių geografijos konkurse gali dalyvauti Vilniaus 

miesto ir rajono mokyklų 6-tų klasių komandos, sudarytos iš trijų mokinių.  

9. Norintys dalyvauti konkurse, užpildo registracijos kortelę. Priedas Nr.1. 

10. Mokytojai prieš registruodami komandas turi gauti raštišką dalyvių tėvų ar globėjų 

sutikimą naudoti dalyvio asmens duomenis (vardas, pavardė, klasė, mokykla).  

11. Konkurso dalyvių asmens duomenys yra tvarkomi vadovaujantis Asmens duomenų 

apsaugos teisės aktais. Registracijos metu surinkti asmens duomenys (mokinio vardas, pavardė, 

klasė, mokykla, mokytojo vardas, pavardė, el. paštas) yra naudojami konkurso organizatorių 

komunikacijai konkurso klausimais. 



2 

 

  

12. Dalyvių komandos registruojamos iki gegužės 22 d. 13.00 val. el. paštu 

linceba@gmail.com su nuoroda „Geografijos konkursui“. Pasiteirauti galima tel. 8 606 

11688. 

13. Iš mokyklos gali dalyvauti tik viena komanda. Konkurse dalyvausiančių komandų 

skaičius ribotas, į konkursą bus pakviestos pirmos 12 užsiregistravusių komandų. 

                                     

V. KONKURSO UŽDUOTYS IR JŲ VERTINIMAS 

 

14. Konkurso užduotys suskirstytos į VI etapus. Atvykdamos į konkursą, komandos 

paruošia namų darbą – sukuria pašto ženklą Australijos žemynui. Paruoštą darbą reikia 

nufotografuoti ir iki gegužės 29 d. atsiųsti el. paštu linceba@gmail.com 

15.  Konkursui užduotis rengia Vilniaus geografijos mokytojų asociacijos organizacinis 

komitetas.  

16. Konkurso užduotys: 

16.1. I etapas. Užduotis „Australijos mozaika“.   

16.2. II etapas. Greitieji klausimai. 

16.3. III etapas. Išmanioji užduotis. Komandai reikia turėti bent vieną išmanųjį telefoną 

su internetu.  

16.4. IV etapas. Užduotis „Lietuva – mūsų šalis“.  

16.5. V etapas. Užduotis „Aplinkos tyrimas“.  

 

VI.  KONKURSO ORGANIZAVIMO VIETA IR LAIKAS 

 

16. Konkursas vyks Vilniaus Žemynos gimnazijoje 2023 m. birželio 1 d.  (Čiobiškio g. 

16, Vilnius).  

17.  Konkurso pradžia 11.30 val., registracija nuo 11.00 val. iki 11.30 val.  

 

VII. VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAS 

 

18.  Konkurso dalyviams vertinti sudaroma vertinimo komisija. 

19. Kiekviena komanda ir ją ruošęs mokytojas(a), dalyvavę konkurse, apdovanojami 

dalyvių diplomais, nugalėtojų komandos – diplomais ir atminimo dovanomis. 

 

_______________ 

 

 

mailto:linceba@gmail.com
mailto:linceba@gmail.com


3 

 

  

Konkurso  nuostatų 

1 priedas 

 

 

Komandos pavadinimas, 

mokinių vardai, pavardės 

 

 

 

Mokykla 

 

 

Mokytojo vardas, pavardė 

 

 

 

Kontaktinis telefonas, el. paštas 

 

 

 

* Namų darbų vertinimo kriterijai:  

1. Pašto ženklas turi būti padarytas ant A3 formato lapo. Atlikimo technika įvairi.  

2. Pašto ženklo tema „Australija“.  

3. Pašto ženklą reikia nufotografuoti ir atsiųsti iki gegužės 29 d. el. paštu linceba@gmail.com, į 

konkursą reikia atsinešti originalą ir pasiruošti jį pristatyti (2 min.).  

4. Namų darbai vertinami 3 taškais: 2 taškai – už pašto ženklo pristatymą, 1 taškas – už pašto ženklą. 

 

mailto:linceba@gmail.com

